This, then, is the nature of our world empire—after Pompey utterly subdued twenty-two kings in the North and the East for us, and subsequent p. 243
Caesars established provinces beyond the Danube and Euphrates, and after Julius Caesar, Augustus, and Tiberius marked out our borders in the West with the Ocean of waters and in the South with the sea of sands, as though with the borders of the very world itself.⁵⁷³ Other writers, too, make note of this.⁵⁷⁴

CHAPTER 12

On the Romans and Alexander

But here our accuser lodges another suit against Livy and runs off into a comparison of the Romans and Alexander. It's my belief that this new antagonist to Hercules wants to score a victory in any possible shape—and he is constantly shifting shapes. He contends that the Roman Empire was built on fraud, and on unjust force—and he's defeated right here, for he now says that it was founded on luck. But here, too, let him be defeated, this time by Roman valor. Let him chew the sands with his teeth; let him be strangled; let the horn be torn from his brow and fall to the ground.

^a Ridet Alexandrum Annibal, in Homeri tantum castris versatum: id est, hominis cæci certe qui castra, et acies nunquam aspexerit. Merito: ut qui sic fuerit Alexander quasi nauta ex commentariis, nunquam naves ingressus sit, nunquam in tempestatibus maris versatus. Nauta etiam ex commentariis nec nautæ. ^b Et irrisit Phormionem Annibal, et delirissimum senem nuncupavit merito: qui in umbris, et otio scholarum enutritus, de sole, et pulvere bellorum dicere au | deret. Hic est ille Annibal in iudicio isto a Cicerone probatus, et in re alia omni a te, accusator, omnium temporum imperatoribus cunctis prælatus. Hic est ille Annibal, ^c qui, nulla habita Alexandri mentione apud Plutarchum, se, Scipionem, Pyrrhum dilaudat solos. At verior sit tamen fabula, in qua supereminet et Pyrrho, et Annibali Alexander: etiam verum per eam est, Alexandro supereminere Scipionem, hoc est Romanum.

Falsa sit Annibalis Lucianici criminatio de educatione Alexandri; ^d qui immo in castris et sub militia patris tyrocinii rudimenta posuerit: etiam verum illud est, paucorum eam fuisse militiam mensium; pauciorum mensium, quam anni fuerint Annibalis, Scipionis, Romanorum ceterorum, quos in ista comparatione Livius Alexandro opponit. Etiam constat, propositum Alexandro fuisse Achillem, quem imitaretur, iuvenem et audaciæ, et temeritatis plenum. ^e Rident docti viri, et prudentes Græculam in historia vanitatem: quæ, cum huc omnes ingenii sui nervos intenderet, ut eximium quemdam, et inimitabilem principem depingeret, nihil tamen aliud nobis, quam toties furiosum, sed ubique felicem, et quam Homericum Achillem illaudabilem, descripsit. ^f Sic ipse Plato in Achillem invectus sæpe, et in varia eius peccata, ac vitia. ^g Sic Tertullianus, Seneca, Lucanus, alii Alexandrum | felicem prædonem, feliciter temerarium, vesanum, sine virtute, aiunt.